Р Е Ш Е Н И Е
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

Об утверждении Положения о предоставлении сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера депутатами Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям

Принято Муниципальным Советом
Городского поселения Гаврилов-Ям
26.04.2016 г.

  В  соответствии  с  частью  4  статьи  121  Федерального  закона  от
25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  подпунктом  «г»
пункта 1 части 1 Федерального закона от 03.12.20012 №230-ФЗ «О контроле
за  состоянием  расходов  лиц,  замещающих государственные  должности,  и
иных лиц их доходам», частью 71 статьи 40 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  о  предоставлении  сведений  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
депутатами  Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям
(приложение к настоящему решению).

2.  Отменить решение №64 от 25.02.2016 «Об утверждении Положения о
предоставлении  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  лицами,  замещающими
муниципальные должности городского поселения Гаврилов-Ям».

3. Отменить решение №65 от 25.02.2016 «Об утверждении Положения о
проверке  соблюдения  запретов,  обязанностей  и  ограничений  лицами,
замещающими муниципальные должности городского поселения Гаврилов-
Ям и проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых лицами,
замещающими муниципальные должности городского поселения Гаврилов-
Ям».

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава городского поселения Гаврилов-Ям                                  А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                                          А.Б.Сергеичев

26.04.2016
№ 78

Приложение
 к Решению Муниципального Совета

городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                           от 26.04.2016 № 78

Положение
 о предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера депутатами Муниципального
Совета городского поселения Гаврилов-Ям

1. Положение  о  предоставлении  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  депутатами
Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее  -
Положение),  определяет  порядок  предоставления  депутатами
Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  (далее-
депутат) сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе,
принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведений  о  доходах,  расходах
супруги  (супруга)  и  несовершеннолетних  детей,  об  имуществе,
принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного характера.
2. Депутат  предоставляет  ежегодно  не  позднее  30  апреля  года,

следующего за отчетным:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников, а также
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и
о своих обязательствах имущественного характера;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,
полученных  от  всех  источников,  а  также  сведения  об  имуществе,
принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного характера.

3.  При  предоставлении  сведений  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  подлежат  раскрытию  сведения  о
принадлежащем депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним
детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории
Российской  Федерации,  об  источниках  получения  средств,  за  счет
которых  приобретено  указанное  имущество,  о  своих  обязательствах
имущественного  характера  за  пределами  Российской  Федерации,  а
также  сведения  о  таких  обязательствах  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей.

4. Сведения о расходах предоставляются депутатом по каждой сделке
по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,
транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных

(складочных)  капиталах организаций),  совершенной им,  его  супругой
(супругом)  и  (или)  несовершеннолетними детьми,  если  общая  сумма
таких  сделок  превышает  общий  доход  данного  лица  и  его  супруги
(супруга) за три последних  года, предшествующих отчетному периоду,
и об источниках получения средств,  за счет которых совершены эти
сделки.

Сведения  о  расходах  представляются  депутатом  в  срок,
установленный абзацем первым пункта 2 Положения.

5.  Сведения  о  доходах  и  расходах  отражаются  депутатами  за
период  с  01  января  по  31  декабря  года,  предшествующего  подачи
сведений.
Сведения  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера
отражаются по состоянию на 31 декабря года, предшествующего году
подачи сведений.

6.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера представляются в  виде справки по форме,
утвержденной Президентом Российской Федерации.

7.  Прием  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  (далее  –  сведения)
осуществляет председатель Комиссии по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного
характера,  представляемых  депутатами  Муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям (далее – Комиссия).

8.  В  случаях  если  депутат  обнаружил,  что  представленных  им
сведениях  не  отражены  или  не  полностью  не  полностью  отражены
какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного
месяца после окончания срока, указанного  в абзаце первом пункта 2
Положения, представить уточненные сведения.

Уточненные сведения, представленные депутатом по собственной
инициативе в срок, установленный абзацем первым данного пункта, не
считаются  представленными  с  нарушением  срока.  При  поступлении
уточненных сведений после указанного срока данный факт подлежит
рассмотрению Комиссией.

Председатель комиссии доводит данную информацию до комиссии.
Представление  уточненных  сведений  осуществляется  путем
представления  новой  справки  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах имущественного характера в отношении лица, сведения
о котором уточняются.

9.  При  невозможности  представления  по  объективным причинам
сведений  в  отношении  супруги  (супруга)  или  несовершеннолетних
детей  депутат  сообщает  в  письменном  виде  об  этом  председателю
Комиссии  до  наступления  срока,  установленного  абзацем  первым

пункта 2 Положения. Председатель Комиссии организует рассмотрение
указанного вопроса комиссией.

10.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,
об  имуществе  и  обязательствах   имущественного  характера,
представленных депутатом в соответствии с настоящим Положением,
осуществляется  Комиссией  в  соответствии  с  решением
Муниципального  Совета  городского  поселения  Гаврилов-Ям  №  77
от26.04.2016 г.

Проверка  достоверности  и  полноты  ведений  о  расходах
осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от
03.12.2012  №230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и
принимаемых в соответствии с ним нормативно правовых актов.
11. Сведения, представляемые в соответствии с настоящим Положением
депутатом,  являются  сведениями  конфиденциального  характера,  если
федеральным  законом  они  не  отнесены  к  сведениям,  составляющим
государственную тайну.

Подлинники  справок  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  включаются  в
соответствующие  номенклатурное  дело  Муниципального  Совета
городского поселения Гаврилов-Ям.
Хранение   номенклатурного  дела  обеспечивается  администрацией
городского  поселения  Гаврилов-Ям.  Передача  номенклатурного  дела
осуществляется по акту приема-передачи.

12. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемые депутатами, размещаются в
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  и
представляются общероссийским средствам массовой информации для
опубликования по их запросам.